
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

 

H O T Ă R Â R E A 

NR. 66 din 27 martie 2013 

pentru modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 28/2013 privind aprobarea 

eliberării  a şase licenţe de traseu pentru servicii de transport public judeţean de persoane 

prin curse regulate speciale   

 

 

 

Consiliul Judeţean Cluj, 

 Analizând proiectul de hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj 

nr. 28/2013 privind aprobarea atribuirii a şase licenţe de traseu pentru servicii de transport public 

judeţean de persoane prin curse regulate speciale, propus de preşedintele Consiliului Judeţean 

Cluj, domnul Horea Dorin Uioreanu;  

 În conformitate cu prevederile : 

art. 91 alin. (1) lit. d) şi alin. (5) lit. a) pct. 13 din Legea administraţiei publice locale 

nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

Legii privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative nr. 

24/2000, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

art. 17 alin. (1) lit. p) din Legea serviciilor de transport public local nr. 92/2007, cu 

completările şi modificările ulterioare; 

art. 4 lit. h) şi ale art.31-36 din Anexa la Ordinul Ministrului Internelor şi Reformei 

Administrative nr. 353/2007 pentru aprobarea Normelor de aplicare a Legii 

serviciilor de transport public local nr. 92/2007, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

Fiind îndeplinite prevederile cuprinse în art. 44-45 şi în art. 94-98 din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare: 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 115 alin. (1) lit. c) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare:  

 

hotărăşte:  

 

Art. I. Hotărârea Consiliului Judeţean Cluj nr. 28/2013 privind aprobarea eliberării a şase  

licenţe de traseu pentru servicii de transport public judeţean de persoane prin curse regulate 

speciale,  se modifică după cum urmează: 

 

1. Alineatul 1 al articolului 4  se modifică şi va avea următorul conţinut: 

„Art. 1. (1) Se aprobă atribuirea unei licenţe de traseu pentru servicii de transport public 

judeţean de persoane prin curse regulate speciale  efectuate de operatorul de transport rutier S.C. 

Sirad Trans S.R.L., cu sediul în localitatea Bologa nr. 187, Comuna Poieni, Judeţul Cluj, pe 

traseul Huedin - Gilău, cu autovehiculele având nr. de înmatriculare CJ-49-DUC şi CJ-16-DUC." 

 



Art. II. Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului judeţului în termenul 

prevăzut de lege, Compartimentului Autoritatea Judeţeană de Transport, S.C. Sirad Trans S.R.L.,  

precum şi Prefectului Judeţului Cluj, şi se aduce la cunoştinţă publică în Monitorul Oficial al 

Judeţului Cluj şi pe pagina de internet „www.cjcluj.ro <http://www.cjcluj.ro>".  

 

 

           

Contrasemnează: 

                   PREŞEDINTE,       SECRETAR AL 

JUDEŢULUI, 

             Horea-Dorin Uioreanu                                                 

Simona Gaci 

 


